
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

220,247.012,576,663.700.002,576,663.70INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,576,663.700.002,576,663.70 220,247.01IMPUESTOS MUNICIPALES

567,705.510.00567,705.51 32,076.02Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
30,925.820.00 6,900.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 30,925.82

19,229.320.00 0.0019,229.3211.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
2,696.500.00 1,150.002,696.5011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
0.000.00 5,750.000.0011.7.1.01.47.00 Otros no clasificicados

297,603.850.00 8,537.86Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 297,603.85

9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

1,200.000.00 1,140.001,200.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
9,466.000.00 3,420.009,466.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
34,000.000.00 676.0034,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias

35,000.000.00 1,740.8735,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
4,200.000.00 500.004,200.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
5,418.000.00 425.005,418.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
10,000.000.00 417.9910,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
63,419.850.00 200.0063,419.8511.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,300.000.00 0.001,300.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,100.000.00 0.002,100.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

68,000.000.00 18.0068,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
141,326.060.00 7,054.25Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 141,326.06
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17,199.110.00 0.0017,199.1111.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
2,500.000.00 912.002,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
17,000.000.00 0.0017,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
2,781.000.00 0.002,781.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,900.000.00 0.001,900.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,987.250.00 0.002,987.2511.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,890.000.00 2,025.001,890.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,900.000.00 0.001,900.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
333.750.00 0.00333.7511.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
648.000.00 0.00648.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,710.000.00 0.001,710.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

19,280.000.00 0.0019,280.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
5,079.750.00 0.005,079.7511.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

414.000.00 0.00414.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

11,359.200.00 2,972.2511,359.2011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
7,194.000.00 1,145.007,194.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

2,603.990.00 369.75Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 2,603.99

0.000.00 11.880.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
603.990.00 340.45603.9911.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

2,000.000.00 17.422,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
14,986.660.00 1,414.16Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 14,986.66

0.000.00 102.380.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

4,687.700.00 1,166.064,687.7011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

10,298.960.00 145.7210,298.9611.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

80,259.130.00 7,800.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 80,259.13
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7,350.000.00 0.007,350.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
21,646.040.00 7,800.0021,646.0411.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
51,263.090.00 0.0051,263.0911.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,355,935.600.001,355,935.60 174,721.52Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
290,000.000.00 19,032.35Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 290,000.00

290,000.000.00 19,032.35290,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
222,893.510.00 105,186.82Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 222,893.51

222,893.510.00 105,186.82222,893.5111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
22,337.000.00 5,270.98Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 22,337.00

17,237.000.00 4,608.2317,237.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,100.000.00 662.755,100.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

96,542.140.00 20,320.35Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 96,542.14

71,012.810.00 18,783.1571,012.8111.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

25,529.330.00 1,537.2025,529.3311.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

724,162.950.00 24,911.02Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 724,162.95

528,473.130.00 17,764.67528,473.1311.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
195,689.820.00 7,146.35195,689.8211.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

119,643.670.00119,643.67 13,449.47Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
65,000.000.00 8,142.01Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 65,000.00

65,000.000.00 8,142.0165,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,103.550.00 356.12Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,103.55

1,103.550.00 356.121,103.5511.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

6,252.620.00 1,550.71Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 6,252.62

6,252.620.00 1,550.716,252.6211.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
47,287.500.00 3,400.63Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 47,287.50

47,287.500.00 3,400.6347,287.5011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
0.000.000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
0.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena

533,378.920.00533,378.92 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
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533,378.920.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 533,378.92

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

508,378.920.00 0.00508,378.9211.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
59,954.41912,265.960.00912,265.96INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 912,265.960.00912,265.96 46,587.65NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
912,265.960.00912,265.96 46,587.65Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

57,510.000.00 2,535.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 57,510.00

30,510.000.00 0.0030,510.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial

27,000.000.00 2,535.0027,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
816,077.690.00 35,362.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 816,077.69

5,400.000.00 0.005,400.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,905.000.00 0.001,905.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

10,000.000.00 500.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
15,000.000.00 1,100.0015,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

0.000.00 50.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
80,000.000.00 5,332.0080,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

500.000.00 3,810.00500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
500.000.00 1,000.00500.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

224,000.000.00 20,050.00224,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
78,788.700.00 2,400.0078,788.7012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
1,575.000.00 50.001,575.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

20,034.000.00 0.0020,034.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
600.000.00 20.00600.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

2,400.000.00 200.002,400.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas

5,200.000.00 450.005,200.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
340,624.990.00 0.00340,624.9912.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

5,000.000.00 400.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,750.000.00 0.003,750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

38,678.270.00 8,690.65Multas Municipales12.5.99.03.00.00 38,678.27

15,447.000.00 1,640.6515,447.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
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10,031.270.00 7,050.0010,031.2712.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

450.000.00 0.00450.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
12,750.000.00 0.0012,750.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 13,366.76OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 13,366.76Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

10,626.00270,168.000.00270,168.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 270,168.000.00270,168.00 10,626.00VENTA DE SERVICIOS

270,168.000.00270,168.00 10,626.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
90,168.000.00 10,536.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 90,168.00

0.000.00 600.000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
8,850.000.00 0.008,850.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

81,318.000.00 9,936.0081,318.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
180,000.000.00 90.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 180,000.00

180,000.000.00 90.00180,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
10,448.27461,356.500.00461,356.50RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 88,356.500.0088,356.50 8,548.19INTERESES POR DEPOSITOS
88,356.500.0088,356.50 8,548.19Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 373,000.000.00373,000.00 1,900.08ALQUILERES
5,000.000.005,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
5,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
368,000.000.00368,000.00 1,900.08Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
368,000.000.00 1,900.08Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 368,000.00

228,000.000.00 0.00228,000.0017.6.4.01.01.01 Motoniveladora
10,000.000.00 1,900.0810,000.0017.6.4.01.01.02 Tractor Agricola

100,000.000.00 0.00100,000.0017.6.4.01.04.01 Alquiler de vehiculo 
30,000.000.00 0.0030,000.0017.6.4.01.04.02 Alquiler de Vehiculo (Ambulancia)

0.005,014,088.83374,448.284,639,640.55TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,014,088.83374,448.284,639,640.55 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,014,088.83374,448.284,639,640.55 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,014,088.83374,448.28 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,639,640.55

5,014,088.83374,448.28 0.004,639,640.5518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.005,000.000.005,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES
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5,000.000.005,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
5,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
0.0020,054,355.331,497,793.1418,556,562.19TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 20,054,355.331,497,793.1418,556,562.19 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
20,054,355.331,497,793.1418,556,562.19 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,054,355.331,497,793.14 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 18,556,562.19

20,054,355.331,497,793.14 0.0018,556,562.1922.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.005,670,575.035,670,575.030.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 5,670,575.035,670,575.030.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5,670,575.035,670,575.030.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
5,670,575.035,670,575.03 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
61,468.5661,468.56 0.000.0023.7.2.02.01.001 Continuacion de proyectos de infraestructura educativa

367,352.70367,352.70 0.000.0023.7.2.02.01.002 Contiuacion de proyectos de transferencia de la secretaria de infraestructura y 
transporte para caminos productivos

5,228,436.695,228,436.69 0.000.0023.7.2.02.01.003 Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
13,317.0813,317.08 0.000.0023.7.2.02.01.004 Continuacion de proyecto de construccion de centrop de rehabilitacion funcional 

CRF

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/03/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

301,275.6934,964,473.3527,421,656.90TOTAL: 7,542,816.45

Fecha Inicio: 18/03/2025
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